



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 252**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 27 de Junho de 2018**

### ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório nº 057/2018, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PEÇAS DE INFORMÁTICA, VINCULADO AO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 22ª REGIONAL DE SAUDE DE IVAIPORÃ (CIS) PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME QUANTIDADE ESTIMADAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: I MINETTO J. A. AUTO PEÇAS CNPJ/CPF: 14.145.145/0001-95**

LOTE 1

Valor Total do Lote:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	APARELHO DE TELEFONE S/ FIO NO MINIMO 3 funções Flash, Redial/Rediscar e Mute/Mudo; NO MINIMO 3 volumes de campainha; NO MINIMO 2 timbres de campainha; NO MINIMO Posições mesa e parede	4,00	R\$ 110,00	R\$ 440,00
4	PEN DRIVE 16 GB	10,00	R\$ 33,90	R\$ 339,00
6	CABO USB 1,8 M P/ IMPRESSORA	5,00	R\$ 7,50	R\$ 37,50
8	COOLER PARA FONTE ATX	10,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00
11	HD 1 TERA NO MINIMO 7200 RPM SATA	3,00	R\$ 319,00	R\$ 957,00
13	MEMORIA RAM NO MINIMO 4 GB DDR 3	3,00	R\$ 193,00	R\$ 579,00
16	NO-BREAK NO MINIMO 600 V.A COM NO MINIMO 20 MINUTOS DE AUTONOMIA	6,00	R\$ 370,00	R\$ 2.220,00
18	PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI-EX	3,00	R\$ 62,00	R\$ 186,00
20	PLACA MÃE, INTEGRADA, SOM, REDE, VIDEO, LGA 1150	3,00	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00
23	TONER COMPATÍVEL NOVO 85 A	50,00	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
25	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON VERMELHO 664	6,00	R\$ 64,00	R\$ 384,00
26	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON AZUL 664	6,00	R\$ 64,00	R\$ 384,00
27	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON AMARELO 664	6,00	R\$ 64,00	R\$ 384,00
30	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON PRETA 664		10,00	R\$ 64,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 252**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 27 de Junho de 2018**

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 10.060,50 (dez mil e sessenta e cinquenta centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 26 de Junho de 2018.

**SILVANA FERREIRA**  
Pregoeira

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 57/2018, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PEÇAS DE INFORMÁTICA, VINCULADO AO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 22ª REGIONAL DE SAUDE DE IVAIPORÃ (CIS) PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME QUANTIDADE ESTIMADAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: I MINETTO J. A. AUTO PEÇAS CNPJ/CPF: 14.145.145/0001-95**

LOTE 1

Valor Total do Lote:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	APARELHO DE TELEFONE S/ FIO NO MINIMO 3 funções Flash, Redial/Rediscar e Mute/Mudo; NO MINIMO 3 volumes de campainha; NO MINIMO 2 timbres de campainha; NO MINIMO Posições mesa e parede	4,00	R\$ 110,00	R\$ 440,00
4	PEN DRIVE 16 GB	10,00	R\$ 33,90	R\$ 339,00
6	CABO USB 1,8 M P/ IMPRESSORA	5,00	R\$ 7,50	R\$ 37,50
8	COOLER PARA FONTE ATX	10,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00
11	HD 1 TERA NO MINIMO 7200 RPM SATA	3,00	R\$ 319,00	R\$ 957,00
13	MEMORIA RAM NO MINIMO 4 GB DDR 3	3,00	R\$ 193,00	R\$ 579,00
16	NO-BREAK NO MINIMO 600 V.A COM NO MINIMO 20 MINUTOS DE AUTONOMIA	6,00	R\$ 370,00	R\$ 2.220,00
18	PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI-EX	3,00	R\$ 62,00	R\$ 186,00
20	PLACA MÃE, INTEGRADA, SOM, REDE, VIDEO, LGA 1150	3,00	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00
23	TONER COMPATÍVEL NOVO 85 A	50,00	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 252**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 27 de Junho de 2018**

25	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON VERMELHO 664	6,00	R\$ 64,00	R\$ 384,00
26	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON AZUL 664	6,00	R\$ 64,00	R\$ 384,00
27	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON AMARELO 664	6,00	R\$ 64,00	R\$ 384,00
30	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON PRETA 664		10,00	R\$ 64,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 10.060,50 (dez mil e sessenta e cinquenta centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 26 de Junho de 2018.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE**



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 252**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 27 de Junho de 2018**

### ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório nº 057/2018, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PEÇAS DE INFORMÁTICA, VINCULADO AO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 22ª REGIONAL DE SAUDE DE IVAIPORÃ (CIS) PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME QUANTIDADE ESTIMADAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA – ME CNPJ: 15.804.135/0001-87**

LOTE 1

Valor Total do Lote:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	MONITOR NO MINIMO DE 18,5" LED HD PRETO - Monitor iluminado por LEDs.. - Tamanho: MINIMO 18.5 - Wide - Formato: MINIMO 16:9 - Resolução máxima: 1.366 x 768 @ 60Hz - Brilho: 200 cd/m <sup>2</sup> (typ) - Pixel Pitch: MINIMO 0.30(H)mm x 0.30(V)mm - Contraste Dinâmico: 5.000.000:1	5,00	R\$ 460,00	R\$ 2.300,00
3	TECLADO MULTIMIDIA USB	10,00	R\$ 34,00	R\$ 340,00
5	BATERIA PARA NOBREAK 12v / 2 ah	5,00	R\$ 92,00	R\$ 460,00
7	CONECTORES RJ 45	100,00	R\$ 0,42	R\$ 42,00
9	COOLER UNIVERSAL 1155 / 1150 PINOS	5,00	R\$ 44,00	R\$ 220,00
10	FONTE ATX	10,00	R\$ 81,00	R\$ 810,00
12	HD EXTERNO 1TB	1,00	R\$ 347,00	R\$ 347,00
14	MEMORIA RAM DE NO MINIMO 4 GB DDR 4	3,00	R\$ 247,00	R\$ 741,00
15	MOUSE OPTICO COM FIO USB	10,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00
17	PLACA DE REDE 10/100 PCI	3,00	R\$ 33,00	R\$ 99,00
19	PLACA MAE INTEGRADA, SOM , REDE, VIDEO LGA 1155	3,00	R\$ 382,00	R\$ 1.146,00
21	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	1,00	R\$ 588,00	R\$ 588,00
24	TONER COMPATÍVEL NOVO 35 A	20,00	R\$ 44,00	R\$ 880,00
28	CARTUCHO IMPRESSORA HP ORIGINAL PRETO 662	10,00	R\$ 48,90	R\$ 489,00
29	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP ORIGINAL COLOR 662	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 252**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 27 de Junho de 2018**

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 9.142,00 (nove mil cento e quarenta e dois reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 26 de Junho de 2018.

**SILVANA FERREIRA**  
Pregoeira

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 57/2018, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PEÇAS DE INFORMÁTICA, VINCULADO AO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 22ª REGIONAL DE SAUDE DE IVAIPORÃ (CIS) PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME QUANTIDADE ESTIMADAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA – ME CNPJ: 15.804.135/0001-87**

LOTE 1

Valor Total do Lote:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	MONITOR NO MINIMO DE 18,5' LED HD PRETO - Monitor iluminado por LEDs.. - Tamanho: MINIMO 18.5 - Wide - Formato: MINIMO 16:9 - Resolução máxima: 1.366 x 768 @ 60Hz - Brilho: 200 cd/m <sup>2</sup> (typ) - Pixel Pitch: MINIMO 0.30(H)mm x 0.30(V)mm - Contraste Dinâmico: 5.000.000:1	5,00	R\$ 460,00	R\$ 2.300,00
3	TECLADO MULTIMIDIA USB	10,00	R\$ 34,00	R\$ 340,00
5	BATERIA PARA NOBREAK 12v / 2 ah	5,00	R\$ 92,00	R\$ 460,00
7	CONECTORES RJ 45	100,00	R\$ 0,42	R\$ 42,00
9	COOLER UNIVERSAL 1155 / 1150 PINOS	5,00	R\$ 44,00	R\$ 220,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 252**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 27 de Junho de 2018**

10	FONTE ATX	10,00	R\$ 81,00	R\$ 810,00
12	HD EXTERNO 1TB	1,00	R\$ 347,00	R\$ 347,00
14	MEMORIA RAM DE NO MINIMO 4 GB DDR 4	3,00	R\$ 247,00	R\$ 741,00
15	MOUSE OPTICO COM FIO USB	10,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00
17	PLACA DE REDE 10/100 PCI	3,00	R\$ 33,00	R\$ 99,00
19	PLACA MAE INTEGRADA, SOM , REDE, VIDEO LGA 1155	3,00	R\$ 382,00	R\$ 1.146,00
21	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	1,00	R\$ 588,00	R\$ 588,00
24	TONER COMPATÍVEL NOVO 35 A	20,00	R\$ 44,00	R\$ 880,00
28	CARTUCHO IMPRESSORA HP ORIGINAL PRETO 662	10,00	R\$ 48,90	R\$ 489,00
29	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP ORIGINAL COLOR 662	10,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 9.142,00 (nove mil cento e quarenta e dois reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 26 de Junho de 2018.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE**